
   

   

 

Øystein Øystå om Drøbak Båtforenings motorbåtregattaer:     
 
Tekst og foto Jan-Erik Pavels Smith 19.04.10:  

Da det ble besluttet at vi skulle arrangere Drøbak båtforenings motorbåtregatta for første gang siden 
1991, hva var vel da mer naturlig enn å spørre Øystein som var regattasjef frem til siste regatta om 
råd. Øystein åpner døra på sin residens i Tento-bygget med sitt vanlige lune smil. Han sier du fant 
frem Jan-Erik! Ja det var greit det, med din beskrivelse. Øystein spør om jeg går eller kjører? Jeg sier 
at det var jo litt urutinert av meg å komme kjørende til deg, en mandagsettermiddag.  

Øystein har for de som ikke vet det hatt hjerneslag, og det er bokstavelig talt litt mer enn et drypp. 
Det fine er at han husker, han gliser, han har humor, han spøker, han forteller gamle og nye historier 
med glimt i øyet, han ligner vel rett og slett på den gode gamle Øystein. Han er litt skjev i smilet, 
sliter litt med noen akkorder på bassiden av trekkspillet, og husker noen ganger litt saktere enn før. 
Men det er tross alt en liten pris å betale, etter et slag på høyresiden av tenkeren til en sprek 75 
åring. Øystein synes det går den rette veien, selv om det er menneskelig å ønske at det gikk fortere. 

 Jeg spør om han husker noen historier 
fra regattaene og om han har noen 
råd, Øystein tenker i over ett sekund 
før han sier; Freddy Lohrmann som var 
regattasjef før meg han var jo 
departementets mann på en 
sjøvettskampanje. Freddy lød tittelen 
Sjøkyndig besiktelsesmann og hadde 
laget en kampanje som gikk på 
sikkerhet til sjøs. Han så anledningen til 
å spre det gode budskap og hadde tatt 
med noe i overkant av 1000 brosjyrer, 
for å dele ut til foreningens 
regattadeltagere. Når han skulle spre 

informasjonen valgte han den naturlige traseen og gikk utover på to båter, et ben på hver båt… Du 
kan jo tenkte fortsettelsen, bredere og bredere beinstiling, han gikk til sjøs med brosjyrer flagrende i 
alle retninger. Freddy kom opp blaut som ei katte, de våte brosjyrene fløt rundt. Det til stor glede for 
alle regattadeltagerne. Freddy var en flink kar som kokte opp mange underfundige spørsmål og han 
var full av morsomheter. Det var forresten han som tok meg opp i regattakomiteen.  

Jeg rekker ikke å fullføre notatene før Øystein sier; På en av regattaene hadde vi fortøyd på 
Rognholmen og Grete (red. anm. Øysteins avdøde kone) og jeg diskutert ganske heftig, det kunne 
kanskje fortone seg som litt krangling. Jeg måtte ha en time out for å slå lens, jeg tok på meg losjakka 
og stilte meg på akterdekket. For de som ikke kjenner Øysteins svømmeegenskaper, så er de ikke 
mye i overkant av et bryne. Godt plassert på akterdekket får han fem sure tær i hekken av Grete. 



   

   

Øystein farer til sjøs med losjakka fungerende som søkke. Han kaver frenetisk for ikke å gå til bunns, 
mens losjakka blir tyngre og tyngre. Samtidig hører han fra land; Var det noen som gikk til sjøs, skal vi 
redde dem? Han hører lektor Halvorsen si, ”vi venter og ser hvem det er først…”  
Heldigvis så Jahn Otto meg, og plukket meg opp før jeg sank. Det ble en god fest! 

Øystein funderer litt før han fortsetter; Vi fulgte alltid reglene nøye, det var ikke rom for noe 
trynetillegg. Det måtte være slik at alle kunne vinne. Ikke bare de som var leksikale. Man skulle kunne 
vinne selv om man ikke hadde masse erfaring og nesten ikke hadde vært i båt før.  

Hva mener du er spesielt med DB?  
Øystein sier med en gang; Miljøet er uforlignelig! Dialogene, unge som gamle er med, humøret er 
fantastisk, formuleringene, historiene er mange og gode.   

I DB regi har det blitt gjort mye forskjellig og mye gøy. I båt så er det som kjent ikke lov å prate om 
hest. Likevel satte vi opp tur til Bjerke travbane med eget løp, under parolen ”Hest og hav, hov i hov”.  
Bredden og dybden i det foreningen gjør, er med på å gjøre DB unik. 

Vi har tenkt litt på dette at deltagerne ikke skal benytte internett som hjelpemiddel til å besvare, har 
du noen ide for hvordan vi kan hindre det?  Vi har vel ikke noe som heter internettpoliti sier Øystein, 
jeg tror vi bare må appellere til at man ikke bruker nettet og kanskje skulle skipperen signere på at 
ingen om bord bruker usportslige metoder 
som internett fra mobilen under 
konkurransen.   

Har du noe du ønsker å formidle i 
forbindelse med regattaen?  Jeg håper 
regattaene kan fortsette og at det blir en 
munter samling i bunn for båtforeningen, 
med maritimt preg. Jeg håper alle tar med 
seg Fredrik Stabels ord, ”det viktigste er 
ikke å vinne, men å slå en de kjenner”, 
skal det bli deg?  

Jeg takker Øystein for en trivelig prat, over 
en god varm kaffekopp. Øystein sier, vet 
du hva jeg skal gjøre nå? Nei!  
Nå skal jeg ha meg en øl, sier ølhunden 
Øystein og gliser.  

 


